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お腹（1枚）ヴァージニアブルーベル

頭（1枚）スプリンググリーン

しっぽ（1枚）スプリンググリーン

手足（8枚）スプリンググリーン 手足の仕上げ方

甲羅（1枚）
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35目

わ

チェーンつなぎ

1

⑪段めまで編めたらわたを入れ、
お腹と外表に合わせて2枚一緒に
引き抜きはぎ（　 段め）
※立ち上がり位置は合わせる

わた

わた

段 目数 増減

毎段7目増

わの中に細編み
7目編み入れる

35目
28目
21目
14目
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4
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段 目数 増減

わの中に細編み
6目編み入れる

6目増

増減なし

6目減6目

12目

12目
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段 目数 増減

毎段7目増

わの中に細編み
7目編み入れる

28目

28目〜

21目
21目
14目

1
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3

4

5

増減なし
7目増

7目増

増減なし
6

10

35目11

増減なし35目1

わ
1

6目 糸を長めに残しておき、
甲羅、お腹にとじつける

糸を長めに残しておき、
お腹にとじつける

1

編み始め
（鎖3目）

2

3

4

5

1

わ

糸を長めに残しておく

2枚を外表に合わせ、
☆以外をとじ合わせる
※同じものを合計4個作る

作り目側

☆

作り目側

編み始め
（鎖3目）

チェーンつなぎ
①編み終わりの
　目の糸を
　引き出し、
　針に通して
　編み始めの
　目に通す。
②図のように
　針を通し、
　裏側で糸の
　始末をする。

＝ヴァージニアブルーベル

＝クリムゾンレッド

＝細編み

＝細編み2目編み入れる

＝細編み2目1度

＝中長編み

, ＝引き抜き

＝糸を切る

【作品に使用している編み記号一覧】

（作り目）

1
（作り目）

1 各パーツを編みます
糸は1本どりで図のように編みます。指定のパーツにわたを入れます。

（例）
38（60段） ＝ 38㎝（60段）
45（100目） ＝ 45㎝（100目）

寸法表記について

AMO-060
かめのハルカメちゃん

アメリー（40g玉巻）

ヴァージニアブルーベル（46）0.2玉、クリムゾンレッド（5）•レモンイエロー（25）•スプリンググリーン（33）•

ライラック（42）•ピュアブラック（52）各0.1玉

ハマナカアミアミ片かぎ針5/0号

ネオクリーンわたわた（H405-401）…3ｇ、毛糸とじ針3本セット（Ｈ250-724)

細編み 20目25段が10㎝角

幅約7.5㎝、高さ約4.5㎝

使用糸

使用針

その他の材料等

ゲージ

サイズ

デザイン／寺西恵里子

かぎ針編みの
動画一覧

この作品はレシピ２枚です（２－１）
２０２４Ａ/Ｗ

〒616-8585　京都市右京区花園薮ノ下町2番地の3　TEL（075）463-5151（代）



4段
5段

3段

お腹
編み始め

手、足をとじつける

しっぽ作り目側

お腹⑤段めの頭目のきわに
しっぽをとじつける

甲羅編み始め

4目

8段
1段

8段

1段

約7.5

約4.5

約5

約5

3段

甲羅編み始め

頭編み始め

頭編み始め

頭を
とじつける

お腹の
最終段の頭目

甲羅の
⑪段めの頭目

でき上がり図

〈上から見た図〉 〈下から見た図〉

1
引き抜きはぎ
（　 段め）

3.5目

１段

2段
※2/4本どり＝糸の撚りを解いて
　4本のうち2本を使う

バックステッチ
（ピュアブラック2/4本どり）

フレンチナッツステッチ
（ピュアブラック2/4本どり）

頭編み始め

〈顔の刺しゅう〉

サテンステッチ

3出

2入

1出

バックステッチ

3
出

2入
1出

レゼーデージーステッチ

1出

3出

2入

4入

フレンチナッツ
ステッチ

1出

2入

〈甲羅の刺しゅう〉

外側から順にすきまを
埋めるようにステッチする

サテンステッチ
（ライラック1本どり）

3.5目

3段

内側から順にすきまができないように
注意しながら糸を引き、ステッチする

甲羅の①•②段めの間

⑦•⑧段めの間

⑥段めの細編みの真ん中

⑧•⑨段めの間

⑥•⑦段めの間

レゼーデージーステッチ
（レモンイエロー1本どり）

レゼーデージーステッチ
（ライラック1本どり）

２ 仕上げます
各パーツをとじ合わせます。甲羅の模様、顔の表情を作ります。

2-2060


